
 

Via Tripolitania, 30 - 00199 Roma 
Ferservizi S.p.A. – Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di  
Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.  
Sede legale: Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma   
Cap. Soc. Euro 8.170.000,00  
Iscritta al Registro delle Imprese di Roma  
Cod. Fisc. e P. Iva 04207001001- R.E.A .n. 741956 

   

 

 

 

FERSERVIZI S.p.A. 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO  

 

1. ENTE AGGIUDICATORE: Ferservizi S.p.A. (società con socio unico 

soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane 

S.p.A.) in nome e per conto di Trenitalia S.p.A. e per conto di Trenitalia TPer 

Scarl, Mercitalia Rail S.r.l. e Fondazione FS Italiane. 

2. OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura di gasolio per autotrazione in 

fusti per le Società Trenitalia S.p.A., Trenitalia TPer, Mercitalia Rail e 

Fondazione FS Italiane - Numero di riferimento: eGPA 3/2022/SNC – CIG 

9298724DC8 

1. TIPO DI APPALTO: Fornitura 

2. TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta indetta ai sensi dell’art. 36, 

comma 8, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., tramite piattaforma telematica di 

negoziazione 

3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Minor prezzo 

4. NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 1  

5. OFFERTE AMMESSE: 1  

6. DATA DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE: 08/09/2022 

7. DATA DI SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO: 20/10/2022 

8. AGGIUDICATARIO: Europam S.p.A. con sede legale in Genova, Via 

Sardorella n. 45T – C.F. e P.IVA 10848200969 

9. SUBAPPALTO: NO 

10. IMPORTO E DURATA DEL CONTRATTO: 420.000,00 EUR, inizio: 

20/10/2022 – fine: 21/10/2024 

Area Acquisti di Gruppo 

Acquisti Trasversali per il Gruppo 

 



 

 

11. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA FASE DI 

AFFIDAMENTO (ex art. 31, comma 10, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.): 

Angela Di Vietri della società Ferservizi S.p.A. 

12. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA FASE 

ESECUTIVA (ex art. 31, comma 10, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.): 

Responsabile pro tempore della Struttura Servizi di Acquisto per il Gruppo di 

Ferservizi S.p.A. o persona dal medesimo designata/individuata. 

 

   

 

Gennaro Ranieri  


		2022-10-25T10:06:30+0000
	GENNARO RANIERI




